PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХУРМУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Солнечного муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2022  №  45
     п. Хурмули

О создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования
на территории Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края
Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1998 № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», администрация Хурмулинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее – ШО и ПСМО) по обеспечению мобилизации на территории Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края.
2. Специалисту, ответственному за ведение воинского учета:
2.1. Подобрать и представить на утверждение главе Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края оптимальный и полный личный состав ШО и ПСМО из числа граждан, не подлежащих призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации, согласно расчёта личного состава ШО муниципального образования, предоставленного военным комиссариатом, с дальнейшим заполнением штатно-должностного списка личного состава ШО и ПСМО Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края.
2.2. Штаб оповещения муниципального образования организовать на базе администрации Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края.

2.3.   Пункт сбора сельского поселения организовать на базе Центра досуга п. Хурмули.
2.4. Систематически отрабатывать документы штатно-должностного списка по укомплектованности личным составом ШО и ПСМО, вносить изменения на убывших и вновь назначенных и передавать эти изменения в военный комиссариат Комсомольского и Солнечного районов, района имени Полины Осипенко 1 раз в квартал.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 23.04.2018 № 14 «О создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования на территории Хурмулинского сельского поселения».

4.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за               собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              В.А. Бернотас